
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 октября 2024 г. № 478 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок  

формирования специализированного  

жилищного фонда Республики Тыва  

для обеспечения жилыми помещениями  

детей-сирот и детей, оставшихся без  

попечения родителей, лиц из числа  

детей-сирот и детей, оставшихся без  

попечения родителей, и предоставления  

жилых помещений из указанного фонда 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. № 461-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок формирования специализированного жилищного 

фонда Республики Тыва для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и предоставления жилых помещений из 

указанного фонда, утвержденный постановлением Правительства Республики 

Тыва от 30 декабря 2014 г. № 625, следующие изменения: 

1) в пункте 12 цифры «30» заменить цифрой «5»; 

2) в пункте 13 цифры «15» заменить цифрой «5»; 

 

 

620200099/29766(4) 



2 

620200099/29766(4) 

3) дополнить подпунктом 16
1
 следующего содержания: 

«16
1
. В целях заключения с лицами, которые относились к категории де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договора социального 

найма в отношении занимаемых ими жилых помещений срок действия догово-

ра найма специализированного жилого помещения может быть сокращен по 

инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного 

жилого помещения, но не более чем на два года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


